
Ubytování:  vysokoškolská kolej K5 Jihočeské university: [ceny za pokoj/noc] 

   Jen noclehy + snídaně + snídaně a obědy 

  Jednolůžkový pokoj 460,-Kč 535,-Kč 635,-Kč 

  Dvoulůžkový pokoj 460,-Kč 610,-Kč 810,-Kč 

  Třílůžkový pokoj 570,-Kč 795,-Kč 1.095,-Kč 

  sociální zařízení na pokoji, internet, 300 metrů od hracího sálu 

 

Ubytování v blízkém okolí: 

Kolej Pedagog: [ceny za osobu/noc] 

   Jen noclehy + snídaně + snídaně a obědy 

  Jednolůžkový pokoj 390,-Kč 465,-Kč 565,-Kč 

  Dvoulůžkový pokoj 300,-Kč 375,-Kč 475,-Kč 

  Moderně zařízeno, pokoje stylem dvojbuněk s vlastním sociálním zařízením 

  kuchyňkou a ledničkou, internet, 1,2 km od hracího sálu, strava ve studentské 

  menze; www.kolejepedagog.cz  

 

Ostatní: Speciální podmínky pro první 3 přihlášené GM s FIDE Elo nad 2400. 

 Zvláštní podmínky platí pouze pro hráče, kteří odehrají celý turnaj. 

 Neregistrovaní a neaktivní hráči hradí příplatek 150,-Kč ke startovnému. 

 Vyhlášení výsledků je 30 minut po skončení poslední partie. 

 Ceny, které si hráči nevyzvednou při vyhlášení, propadají pořadateli. 

 Každý hráč mladší 15 let musí mít po celou dobu konání turnaje zodpovědný   

 doprovod. 

 Prostory pro analýzy partií, občerstvení v místě, on-line přenos partií. 
 Pořadatel si vyhrazuje právo nepřijmout do turnajů hráče, s nimiž nebyly dobré  

 zkušenosti na předešlých akcích. 
Informace: www.qcc.cz/sachovy-festival 

Šachový festival České Budějovice 2018 

21.června—29.června 2018 

1. Uzavřený velmistrovský turnaj 
(10 účastníků, s možností získání velmistrovské normy) 

2. FIDE Open České Budějovice 
Mezinárodní FIDE Open 

3.FIDE Open Jihočeské univerzity ČB 
Mezinárodní turnaj mládeže i dospělých s Elo FIDE (Elo ČR) do 1850 

Cenový fond přes 150.000,-Kč 

http://www.motorjikov.com/spolecnosti/motor-jikov-green/
http://www.teplarna-cb.cz/
http://www.cevak.cz/
http://www.ab-sluzby.cz/


Termín:  čtvrtek 21.června—pátek 29.června 2018 

Hrací místnost: Kulturní dům Vltava, Františka Ondřička 1243/46, ČB www.kdvltava.com 

 

 

 

 

 

 

Přihlášky: s ubytováním do 31.5. 2018, bez ubytování do 14.6. 2018 na e-mail:  

 sachovaskola@qcc.cz. Pozdější přihlášky po dohodě s příplatkem 200,-Kč. 

Prezence: ve čtvrtek 21.června od 10:00 do 14:00 v hracím sále 

Systém hry: uzavřený turnaj systémem každý s každým (10 účastníků) 

  FIDE Open ČB a Open JU ČB švýcarský systém na 9 kol 

Tempo hry: 90 minut na 40 tahů + 30 minut do konce partie + 30 vteřin/tah  

 u uzavřeného turnaje a FIDE Open České Budějovice, 

 90 minut + 30 vteřin/tah u FIDE Open Jihočeské University. 

Čekací doba: 60 minut 

Zápočet Elo:  všechny turnaje budou započítány na FIDE Elo a národní Elo listinu 

Platby: při prezenci nebo na účet 7000 027 280 / 8040 do 18.6.2018 

Pořadatel: Šachová univerzita QCC České Budějovice 

Ředitel turnaje: Ing.Jiří Havlíček, 775 142 262, sachovaskola@qcc.cz 

Hlavní rozhodčí: IA IM Richard Biolek 

Rozhodčí: Jiří Havlíček, Radim Borůvka 

Informace: Jana Havlíčková, 776 209 165, sachovaskola@qcc.cz, www.qcc.cz 

Startovné: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slevy na startovném: nekumulují se 

 Mládež (1998 a mladší), ženy, senioři (1953 a starší) a držitelé ZTP karty    200,-Kč 

 Bonus: sleva 200,-Kč pro účastníky Open QCC České Budějovice 2018 (ta se kumuluje) 

 

Ceny: 

Uzavřený turnaj: ceny se nedělí 

 Kritéria pořadí: 1.body, 2.S-B, 3.vzájemný zápas, 4.černé figury, 5.los, 

 1.m  pohár + 5.000,-Kč, 2.m pohár +  4.000,-Kč, 3.m  pohár + 3.000,- Kč, 4.m 1.000,-Kč  

FIDE Open České Budějovice: ceny se nedělí, souběh cen 

 Kritéria pořadí: 1.body, 2.střední Buchholz, 3.Buchholz, 4.Počet výher, 5.Progress, 6.los  

 1.m pohár + 20.000,-Kč, 2.m pohár + 15.000,-Kč, 3.m pohár + 10.000,-Kč, 4.m 8.000,-Kč,  

 5.m 6.000,- Kč, 6.m 5.000,-Kč, 7.m 4.000,-Kč, 8.m 3.000,-Kč, 9.m 2.000,-Kč, 10.m 1.800,-

 Kč, 11.m 1.600,-Kč, 12.m 1.400,-Kč, 13.m 1.200,-Kč, 14.m 1.100,-Kč, 15.m 1.000,-Kč. 

 Nejlepší žena a nejlepší senior 1.000,-Kč.  

 Nejlepší hráči do Elo FIDE 1700; 1701 - 1800; 1801 - 1900; 1901—2000; 2001 - 2100; 

 a 2101 –2200: 1.m 1.500,-Kč, 2.m 1.100,-Kč, 3.m 800,-Kč, 4.m 500,-Kč, 5.m 300,-Kč. 

 

 

 

FIDE Open Jihočeské Univerzity ČB:  kritéria pořadí jako ve FIDE Open ČB 

 1.m pohár + 4.000,-Kč, 2.m pohár + 3.000,-Kč, 3.m pohár + 2.500,-Kč, 4. m 2.000,-Kč,  

 5.m 1.600,-Kč, 6.m 1.300,-Kč, 7.m 1.000,-Kč, 8.m 800,-Kč, 9.m 600,-Kč, 10.m 400,-Kč. 

 Nejlepší žena/dívka 1.000,-Kč, nejlepší senior 1.000,-Kč, řada cen (šachové knihy)  

 pro vítěze Elo kategorií (nejlepší hráči bez Elo, s Elo 1000—1100; 1101—1200;  

 1201—1300; 1301—1400; 1401—1500; 1501 –1600; 1601—1700. 
 

Časový program: slavnostní zahájení ve čtvrtek 21.6. v 15:45 v hracím sále 

 

 

 

Hrací sál FIDE Open České Budějovice 

Uzavřený turnaj:  GM  0,-Kč 

Elo FIDE ≥ 2500 3.200,-Kč 

Elo FIDE  2450 až 2499 4.000,-Kč 

Elo FIDE  2400 až 2449 4.500,-Kč 

Elo FIDE  2350 až 2399 5.000,-Kč 

Elo FIDE  2300 až 2349 6.000,-Kč 

IM sleva 10%  

FIDE Open České Budějovice:   GM, IM, WGM, WIM  0,-Kč 

Elo FIDE ≥ 2400 0,-Kč Elo  FIDE 2000 až 2099 800,-Kč 

Elo FIDE 2300 až 2399 300,-Kč Elo FIDE  1900 až 1999 1.000,-Kč 

Elo FIDE 2200 až 2299 400,-Kč Elo FIDE  ≤ 1899 1.200,-Kč 

Elo FIDE 2100 až 2199 600,-Kč Bez Elo FIDE 1.400,-Kč 

FIDE Open Jihočeské Univerzity: 

Elo 1701 až 1850 500,-Kč 

Elo 1601 až 1700  600,-Kč 

Elo 1501 až 1600 700,-Kč 

Elo 1401 až 1500 800,-Kč 

Elo ≤ 1400  900,-Kč 

Bez Elo  1.000,-Kč 
1.kolo 16:00 (Čt 21.6.) 4.kolo 16:00 (Ne 24.6.) 7.kolo 16:00 (St 27.6.) 

2.kolo 16:00 (Pá 22.6.) 5.kolo 16:00 (Po 25.6.) 8.kolo 16:00 (Čt 28.6.) 

3.kolo 16:00 (So 23.6.) 6.kolo 16:00 (Út 26.6.) 9.kolo 10:00 (Pá 29.6.) 

Finanční ceny v ratingových kategoriích se udělují,  

pokud je v dané kategorii minimálně 10 startujících. 

Poplatky na zápočet na listinu FIDE Elo hradí za startující pořadatel. 

Sleva 50% pro mládež QCC České Budějovice 


